[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2022      №  980

О проведении на территории округа

Декады пожилых людей в 2022 году

  В соответствии  с  распоряжением Правительства Нижегородской  области  от  21 сентября 2018 года №1009-р «О ежегодном проведении мероприятий для пожилых людей на территории Нижегородской области», в целях создания условий, направленных на усиление социальной защищённости граждан пожилого возраста, повышения их социального статуса, а так же в связи с празднованием Дня пожилых людей:

1. Провести на   территории Починковского    муниципального округа с 1 по 10 октября 2022 года Декаду пожилых людей.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению мероприятий, посвящённых Декаде пожилых людей, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План мероприятий, посвящённых Декаде пожилых людей, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений округа:

                - провести в рамках Декады пожилого человека на территории Починковского муниципального округа встречи, посвящённые чествованию ветеранов труда, заслуженных пожилых граждан округа, активистов общественных организаций;

                -   оказать адресную помощь ветеранам труда предприятий, организаций и учреждений.

    5.    Ответственным за проведение мероприятий обеспечить реализацию плана мероприятий.

6. Управляющему делами администрации Починковского муниципального округа (Белову А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в установленном порядке на сайте администрации Починковского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа А.В. Судаева.

Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Приложение 1

к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

от 23.09.2022 № 980
Состав

организационного комитета по проведению мероприятий,

посвящённых Декаде пожилых людей

	Судаев А.В.
	заместитель главы администрации округа, председатель организационного комитета;

	Мангушева Н.Ю.
	И.о. директора ГКУ НО «УСЗН Починковского округа», заместитель председателя организационного комитета (по согласованию).

	Члены оргкомитета:

	Болушева Л.Н.
	начальник управления культуры и спорта администрации округа;

	Жирова И.А.
	начальник управления образования администрации округа;

	Дьякова Р.Н.
	председатель районной общественной организации ВОИ (по согласованию);

	Карпушкина О.Н.
	главный врач ГБУЗ НО «Починковская «ЦРБ»

(по согласованию);

	Белов С.В.
	директор МБУК «ПКДЦ»;

	Рытов М.Ю.
	главный редактор МАУ редакции районной газеты «На земле Починковской»

	Сидоров А. К.
	директор ГКУ ЦЗН Починковского округа (по согласованию);

	Мелин А.В.
	директор ГАУ НО «ФОК Урожай в с.Починки Нижегородской области» (по согласованию).

Приложение к постановлению
администрации Починковского

муниципального округа

 от 23.09.2022 № 980
План основных мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

 на территории   Починковского муниципального округа

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения/размещения (ссылка на стр. в соц.сетях)
	Ответственные (наименование учреждения)

	1.
	Освещение в районных средствах массовой информации мероприятий в рамках Декады инвалидов
	1-10 октября
	-
	МАУ «Редакция районной газеты «На земле починковской»

	2.
	«Жизни золотой листопад» - праздничный концерт ко дню пожилого человека.

	01 октября

	Дворец культуры
	МБУК «ПКДЦ»

	3.
	«Эликсир молодости» - вечер отдыха с участием хора ветеранов «Осень жизни».
	28 сентября

	Дворец культуры
	МБУК «ПКДЦ»

	4.
	Культурно - развлекательная программа на тему "Не стареть душой" с солистом Тановой М. В и по окончанию праздничное чаепитие .
	3 октября

https://ok.ru/profile/595030816769
vk.com/id711778170

	ГБУ «Починковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	5.
	Выступление учеников МБОУ Арзинской СШ с поздравлением к декаде пожилого человека .
	7 октября

https://ok.ru/profile/595030816769
vk.com/id711778170

	ГБУ «Починковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	6.
	Праздничный концерт от работников дом культуры к декаде пожилого человека.
	12 октября

https://ok.ru/profile/595030816769
vk.com/id711778170

	ГБУ «Починковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	7.
	«Рецепт молодости» - беседа для клиентов отделения дневного пребывания
	28 сентября

	ГБУ «КЦСОН Починковского района»
	ГБУ «КЦСОН Починковского района»

	8.
	Акция «Спешим на помощь»(уборка придомовой территории граждан пожилого возраста и тружеников тыла волонтерами)
	29 сентября

	Территория округа
	ГБУ «КЦСОН Починковского района»

	9.
	Акция «От сердца к сердцу»
	30 сентября
	ГБУ «Починковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	ГБУ «КЦСОН Починковского района»

	10.
	«Душою молоды всегда» - праздничное мероприятие (благотворительный концерт)
	30 сентября
	ГБУ «КЦСОН Починковского района»
	ГБУ «КЦСОН Починковского района»

	11.
	- фольклорный вечер «Песни наших бабушек»;

- вечер комплимент «Славим возраст золотой»;

 -видео открытка «Чтобы осень была золотой»
	03 октября
	ЦБ, сайт ЦБ,  https://vk.com/id388201096

https://ok.ru/p.tsentralnayabiblioteka
КЦСОН
	МБУК ЦБС

	12.
	Бенефис трех поколений «Что читали бабушки, мамы и внуки»

	03.10.2022г
	ЦДБ, -
https://ok.ru/p.detskayabiblioteka
	МБУК ЦБС

	13.
	Фотовыставка «Дорогие мои старики»
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации

	14.
	Книжная выставка "Человек пожилой -это мудрость и клад"
	25.09.2022-10.10.2022
	Школьные библиотеки
	Школьные библиотеки

	15.
	Творческие выставки «Родные и любимые»
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации

	16.
	Часы общения на темы: "Люди пожилые, сердцем молодые», «Доброта и милосердие" библиотечные чтения, тематические беседы,  выпуск стенгазет
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации

	17.
	Конкурс сочинений «Человек пожилой-это мудрость и клад»
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации

	18.
	Выставки творческих работ "Мы  вместе все можем" учащихся начальных классов и воспитанников ДОУ , изготовленных совместно с бабушками и с дедушками
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации

	19.
	Акция «Помощь ветерану»
	01.10.2022-10.10.2022
	Образовательные организации
	Образовательные организации